rè;ageretque cum Prætorè diligenter (ad quem simul ipse in eadem sententiam scriptas litteras dabat) vti militum quingentorum spectata virtute subsidium, & sulphurei pulueris vim, & ad obsidionem tolerandam alimenta submitteret. Cum hoc responso Fonseca per infensos infestosque fludus hyeme summa Cocinum reuertit. & Prætor, cognito suorum periculo, Antonium Syluium ad opem obsessis ferendam cum aliquot nauibus, & viris quot Lima petierat, extemplò proficisci iubet. ipse interea classi ornandæ operam dabat; vt cum primùm se aperuisset mare, cum maioribus copijs eò contenderet. Hæc vbi per exploratores Calecutum allata; confestim Zamorinus, antequam inclusis accederent vires; omni conatu rursus oppugnare arcem aggreditur. Neque Siculus architectus, egregiè se se barbaro venditans, incirratissima deerat ipsius cupiditati, aggerè ex Turcica disciplina promouendo, mœnibus adæquarat. Cuniculos præterea sub terras agebat; locis etiã quibusdam statuebat oris vasti mortaria; è quibus in sublimè acta ingentia pondera cum horribili strage in arcis tecta deciderent. Sed operũ eiusmodi, quæ Zamorinum inani fiducia inflarant, vbi ad pugnam ventum est, haudquaquam expectationi respondent euentus. Indi telis ac missilibus ex aggere deturbati: cuniculi excepti cuniculis: & mortaria, quemadmodum, vbi a perito magistro locantur, magnum hosti detrimentum important; ita, si artificium ab sit; in eandem pene regionem recedente globo, inachinatoribus interdum ipsis exitio sunt. Quo circa Zamorinus, haud mediocri suo malo peregrinas artes expertus, reliquũ spei in sæuitia hyemis, & famè reposuit. neque ea spes fefellisset hominẽ, si  
ad ar-

ad arcendos commeatus vel modicam classem  
 fructa in proximo tenuisset. Ex quo verum ap-  
 ruit Themistocleum illud: Qui mare posside-  
 nia possidere. Lusitani, Syluio duce ab Cocinop-  
 missi, quamquã atroci tēpestare disiectis nauibus  
 tamen vt sese ex iactatione refecerant, alij sub-  
 atque alij Calecutum accedebant. Lima, fatiga-  
 iam, & ab oppugnatione deterritis hostibus, in  
 inopiam metuens; modica militum auxilia re-  
 bar: affuturum mox cum iustis copijs Henricus  
 exspectans. Tantum sulphurei pulueris & com-  
 tus presentem expetebat copiam. Vtraque, in  
 intempestæ silentio, scaphis paulatim in arcem  
 inuecta. & vulgo iam è muris, Lusitani, sub-  
 ti deditioem hosti, recentes carnes, alia que  
 ria, & ipsum deniq; in delicias betele ostentat.  
 Ea res Zamorini contudit animos. & circum-  
 iam hyeme, cum nauibus viginti, bellatoribus  
 le quingentis aderat Prætor. is, tum à mari, tum  
 arce tormentis hoste summoto; cum ingenti  
 more pluribus locis armatos in terrã exposuit  
 missisq; intra hostiles fossas audacissimis è sum-  
 numero, cum ex alijs quoque partibus alij ad-  
 lum intrepidè subiissent; ad tria Indorum  
 partim ferro, partim igne deleuit: in quibus  
 quoque architectus, proditæ ac desertæ Chri-  
 næ fidei noxam luit incēdio. è Lusitanis eo die  
 lo plus triginta cecidēre. saucij relati amplius  
 centi: & Henricus, proruto Indorum vallo, arcem  
 que oppletis, idoneo prope arcem loco castrum  
 munijt. Inde Zamorinus & suorum territus  
 ge, & simul veritus, ne in proxima palma  
 ni fauissent (quo detrimento, vt supra diximus,  
 nil genti grauius aut acerbius est) misso castrum